ОБРАЗЕЦ

ПРОТОКОЛ

учредительного собрания Местной религиозной организации православного прихода Никольского храма

города Никольска Московской области Московской епархии Русской Православной Церкви
город Никольск Московской области                     "20"    апреля    2015 года
15.00-15.30

Присутствуют:

благочинный протоиерей Николай Николаев;

Петров Н.Н.

Федоров Н.И.

учредители:

1. священник Иоанн (Иван) Ильич Иванов
2. Федоров И.И.

3. Петров П.П.

4. Васильев В.В.

5. Сидоров С.С.

6. Алексеев А.А.

7. Денисов Д.Д.

8. Кузнецов К.К.

9. Дмитриев Д.Д.

10.  Громов Б.В.

Председательствует - благочинный Никольского церковного округа протоиерей Николай Николаев.

Секретарем для оформления протокола собрания и осуществления подсчета голосов при голосовании единогласно избран Сидоров Сергей Сергеевич.

Для подписания протокола единогласно избраны: Алексеев А.А., Денисов Д.Д., Кузнецов К.К., Дмитриев Д.Д., Громов Б.В.

Повестка дня:
1. О создании Местной религиозной организации православного прихода Никольского храма города Никольска Московской области Московской епархии Русской Православной Церкви.

2. О принятии устава.

3. Об избрании приходского совета.

4. Об избрании ревизионной комиссии.

5. О формировании имущества, достаточного для осуществления деятельности.

6. О заявителе, уполномоченном осуществлять регистрационные действия.

Повестка дня принята единогласно.

1. Слушали:
Сообщение благочинного о многочисленных предложениях жителей города Никольска о создании прихода Русской Православной Церкви (Московского Патриархата) и предложение создать местную религиозную организацию - православный приход.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Постановили:
Создать Местную религиозную организацию православный приход Никольского храма города Никольска Московской области Московской епархии Русской Православной Церкви.

2. Слушали:
Сообщение благочинного о содержании устава прихода и предложение принять устав.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Постановили:
Принять устав Местной религиозной организации православного прихода Никольского храма города Никольска Московской области Московской епархии Русской Православной Церкви и представить его на утверждение Управляющему Московской епархией митрополиту Крутицкому и Коломенскому Ювеналию для последующей регистрации в государственных органах.

3. Слушали:

Сообщение благочинного о назначении указом митрополита Крутицкого и Коломенского Ювеналия № 2324 от 20 марта 2015 г. настоятеля священника Иоанна (Ивана) Ильича Иванова, который, согласно уставу, осуществляет управление приходом и является председателем приходского собрания и приходского совета. Предложение благочинного о включении в состав приходского совета Петрова П.П. - в качестве помощника настоятеля и Васильева В.В. - в качестве казначея.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Постановили:

Избрать помощником настоятеля Петрова П.П.; избрать казначеем Васильева В.В.

4. Слушали:
Предложение благочинного о составе ревизионной комиссии прихода:
Алексеев А.А. – председатель; Денисов Д.Д., Кузнецов К.К. - члены.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Постановили:
Избрать ревизионную комиссию прихода в составе:
Алексеев А.А. – председатель; Денисов Д.Д., Кузнецов К.К. - члены.
5. Слушали:
Сообщение благочинного о необходимости иметь приходу, согласно п. 5 ст. 50 ГК РФ, достаточное для осуществления своей деятельности имущество рыночной стоимостью не менее минимального размера уставного капитала, предусмотренного для обществ с ограниченной ответственностью, и предложение сформировать необходимое имущество в виде денежного вклада в размере десяти тысяч рублей.
Итоги голосования: «за» - единогласно.

Постановили: сформировать необходимое имущество в виде денежного вклада в размере десяти тысяч рублей, разместив его на банковском счете в течение месяца со дня регистрации прихода в качестве юридического лица (возможны другой способ и другой срок).
6. Слушали:

Предложение благочинного избрать из числа учредителей прихода Дмитриева Д.Д. в качестве заявителя, уполномоченного осуществлять регистрационные действия от имени прихода.

Итоги голосования: «за» - единогласно.

Постановили:

Избрать из числа учредителей прихода Дмитриева Д.Д. в качестве заявителя, уполномоченного осуществлять регистрационные действия от имени прихода.

Председатель приходского собрания

благочинный церквей Никольского округа:

           протоиерей Николай Николаев

Секретарь:

           Сидоров

Члены приходского собрания:

           Алексеев

           Денисов

           Кузнецов

           Дмитриев

           Громов